Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от Рв декабря 2022 г. №Уз%?-р
г. Нарьян-Мар

Об утверждении перечня
стандартного программного обеспечения,

предоставляемого участнику
единого государственного экзамена по информатике

и информационно-коммуникационным
технологиям в компьютерной форме

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512,
в целях проведения единого государственного экзамена по информатике
и информационно-коммуникационным технологиям в компьютерной форме
в 2023 году:

1. Утвердить перечень стандартного программного обеспечения,
предоставляемого участнику единого государственного экзамена по информатике
и информационно-коммуникационным технологиям в компьютерной форме,
согласно Приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Л.А. Храпова

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
о т ^  $~/>
«Об утверждении перечня
стандартного программного
обеспечения, предоставляемого
участнику единого государственного
экзамена по информатике
и информационно-коммуникационным
технологиям в компьютерной форме»

Перечень
стандартного программного

обеспечения, предоставляемого участнику
единого государственного экзамена по информатике

и информационно-коммуникационным
технологиям в компьютерной форме

№ п/п Программное обеспечение, среды программирования
1 Стандартный блокнот (Notepad Windows)
2 LibreOffice
3 Microsoft Office 2016-2019
4 Стандартный калькулятор Windows
5 КуМир 2.1.0
6 Wing Python ID 9.0.1
7 Python 3.11
8 PyCharm community-2022.2
9 PascalABC.Net
10 C++
11 Java 8
12 IntelliJ IDEA